MUNICIPIO DE HBUEJCTZINGC PUEBLA

ESTADC DE FLUJCS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

CRIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRCODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESQS POR VENTAS DE BIENES,

PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB., FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACICHNES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIOWES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICRCION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES ¥ JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGCS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SCCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PBRRTICIPACIONES
APCRTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE CPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACIGN

<19 SEP 2023 11:21:18>

207,461,228.14
20,739,410.32
0.00

2.00
33, 968,824.56
1,510,654,49

1,076, 687.40

0.00

150,165,651.37

G.00
158,909,889.50
69,556,711,96
33,830,833.40
39,663,468.09
0.00

0.00

0.00
11,417,818.48
¢.00
0.00

1,524,000.00
0.00

0,00

96, 000, 00
0.00
2,821,057.57
0.00
48,551,338, 64

Pagina 1 de 3

294,550,333.98
26,007,233.74
0.00

0.00
50,891,074,28
2,319,359.25
810,406.23
3,680.00

214,518,580.48

0.00C

G¢.00
216,463,756.12
99,540,421.12
37,289,108.23
63,399,185.52
405,733.41

0.00

0.00
15,829,307.84
0.00C
0.00

G.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
78,086,577.86



MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA
ESTADC DE FLUJOS DE EFECTIVC

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023 y 2022
(Cifras en pesos}

Concepto 2023

2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00

CONSTRUCCICNES EN PROCESO
BIENES MUERLES 0.00 0.00
OTROS ORTGENES DE INVERSIGN 0.00 0.00
APLICACION 55,422,355.18 79,428,523.86
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 44,299,395,63 66,295,408.54

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 11,122, 959.55 13,133,115.32
OTRAS APLICBCIONES DE INVERSION 0.00 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ~55,422,355.18 ~79,428,523.86

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVC DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

CRIGEN 414,079,524.02 525,452,206.40
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 G.00
INTERNQ 0.00 .00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 414,079,524.02 525,452,206.40
APLICACION 398,747,077.07 520,116,536.19
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.60 0.00
INTERNG 0.00 0.00
EXTERNG 0.00 0.00
OTRAS APLICACICNES DE FINANCIAMIENTO 398,747,077,07 520,116,536.19
FLUJOS METOS DE EFECTIVO POR 15,332,446.95 5,335,670.2%

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

<19 SEP 2023 11:21118> Pégina 2 de 3



MUNICIPIQO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVC
Del 1 de Enerc al 31 de Agosto de 2023 y 2022
{Cifras en pesocs)

Concepto 2023 2022

Incremento/Disminucién Neta en el B8,461,430,41 3,993,724.21
Efective vy Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 14,526,290.55 10,532,566.34
Inicic del Ejercicio

Efectivo y Egquivalentes al Efective al 22,987,720.96 14,526,290.55

Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramcs que los Estados Financieros v, us than
plemente cqrrectos y son responsabilidad del emxs@@ﬁ

3 HUGO MEDI
TESORERO MU

A
PRESIDENCIA MUNICIPA}
Humrzm@o PUE,

A24.2 A2 \

LIC., XOCHI

?2;{;‘ ﬁa@ENEML
WEJGTZINGO, PUE,
2021.2024

<19 SEP 2023 11:21118> Pigina 3 de 3



