

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023 y 2022
 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	207,461,228.14	294,550,333.98
IMPUESTOS	20,739,410.32	26,007,233.74
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	33,968,824.56	50,891,074.28
PRODUCTOS	1,510,654.49	2,319,359.25
APROVECHAMIENTOS	1,076,687.40	810,406.23
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	0.00	3,680.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	150,165,651.37	214,518,580.48
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y		
FONDOS DIST. DE APORTE		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	158,909,889.50	216,463,756.12
SERVICIOS PERSONALES	69,556,711.96	99,540,421.12
MATERIALES Y SUMINISTROS	33,830,833.40	37,289,108.23
SERVICIOS GENERALES	39,663,468.09	63,399,185.52
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	405,733.41
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	11,417,818.48	15,829,307.84
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y OTROS ANÁLOGOS		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	1,524,000.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	96,000.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	2,821,057.57	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR		
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	48,551,338.64	78,086,577.86

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023 y 2022
 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	55,422,355.18	79,428,523.86
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	44,299,395.63	66,295,408.54
BIENES MUEBLES	11,122,959.55	13,133,115.32
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-55,422,355.18	-79,428,523.86
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	414,079,524.02	525,452,206.40
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	414,079,524.02	525,452,206.40
APLICACIÓN	398,747,077.07	520,116,536.19
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	398,747,077.07	520,116,536.19
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	15,332,446.95	5,335,670.21

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023 y 2022
 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	8,461,430.41	3,993,724.21
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	14,526,290.55	10,532,566.34
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	22,987,720.96	14,526,290.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
 MEXICO, D.F.
 PRESIDENTA MUNICIPAL
PRESIDENCIA MUNICIPAL
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024

LIC. HUGO MEDINA OSORIO
 TESORERO MUNICIPAL

TESORERIA
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024

LIC. XOCHEDE MONTOYA ESTEBAN
 SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024